PAGE
3

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_01_»_________июля 2025_________ г. N__6691___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление
Администрации города Кургана от 27.02.2017 г. № 1346

«Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации города Кургана, ее органах и структурных подразделениях, при увольнении с которых на граждан, замещавших должности муниципальной службы, распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г.

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», решением Курганской городской Думы от 26.09.2016 г. № 188 «О структуре Администрации города Кургана», Уставом муниципального образования города Кургана Администрация города Кургана постановляет:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации города Кургана, ее органах и структурных подразделениях, при увольнении с которых на граждан, замещавших должности муниципальной службы, распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» приложения к постановлению Администрации города Кургана от 27.02.2017 г. № 1346 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации города Кургана, ее органах и структурных подразделениях, при увольнении с которых на граждан, замещавших должности муниципальной службы, распространяются ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Руководитель аппарата Администрации города Кургана.»;
3) пункт 4 признать утратившим силу;
4) пункты 10, 11, 111, 13, 131, 132, 133, 14, 16, 164 изложить в следующих редакциях:
· «10. Заведующий отделом организационной работы аппарата.»;
· «11. Начальник управления муниципальной службы, кадров и профилактики коррупционных правонарушений аппарата.»;
· «111. Заместитель начальника управления муниципальной службы, кадров и профилактики коррупционных правонарушений аппарата.»;
· «13. Начальник управления информационных технологий аппарата.»;
· «131. Заведующий отделом информатизации управления информационных технологий аппарата.»;
· «132. Заместитель начальника управления, заведующий отделом технической защиты информации управления информационных технологий аппарата.»;
· «133. Заведующий сектором административной реформы управления информационных технологий аппарата.»;
· «14. Заведующий отделом документационного обеспечения аппарата.»;
· «16. Заведующий отделом бухгалтерского учета, главный бухгалтер аппарата.»;
· «164. Начальник управления контроля и протокола.»;
5) дополнить пунктом 165 следующего содержания:

«165. Заместитель начальника управления контроля и протокола.»;
6) пункт 701 изложить в следующей редакции:
«701. Заместитель директора Департамента – начальник управления жилищного фонда.»;
 7) дополнить пунктами 702, 703 следующего содержания:
«702. Заведующий отделом организации содержания жилищного фонда управления жилищного фонда.

703. Заведующий отделом муниципального жилищного контроля управления жилищного фонда.»;
8) пункты 71, 711 изложить в следующей редакции:
«71. Заместитель директора Департамента – начальник управления инженерной инфраструктуры.

711. Заведующий отделом инженерных коммуникаций управления инженерной инфраструктуры.»;
9) дополнить пунктом 712 следующего содержания:

«712. Заведующий отделом реализации инвестиционных программ управления инженерной инфраструктуры.»;

10) пункт 73 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2025 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Кургана

                                     А.А. Науменко
Кучина Ольга Сергеевна

(3522) 42-88-07 доб. 254#